
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/paraiso

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/paraiso
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Paraíso
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
paraiso

Câmara Municipal de Paraíso
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

Segunda-feira, 20 de setembro de 2021 Página 1 de 7Ano VI | Edição nº 1079

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal 3
Relatório de Gestão Fiscal 3
Relatório Resumido da Execução Orçamentária 4
Tributos arrecadados 6



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Segunda-feira, 20 de setembro de 2021 Página 2 de 7Ano VI | Edição nº 1079

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 10.130/21 DE 01 DE MARÇO DE 2.021
(Republicado por conter incorreções)

“DISPÕE SOBRE GRATIFICAÇÃO 
DE FUNÇÃO.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do Município 
de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Art. 1º. Designar a servidora, MARIA APARECIDA 
DE LIMA, RG nº 61.708.200 e CPF nº 264.961.178-29, 
residente e domiciliada nesta cidade de Paraíso-SP, 
servidora pública municipal, ocupante cargo efetivo de 
Agente Comunitária de Saúde conforme portaria de 
nomeação nº 2.958/10 de 05/07/2010, para desenvolver 
a função de chefe da equipe da Vigilância Sanitária 
municipal, observando normas determinadas pela ANVISA 
e CVS-Saúde-SP, exercendo a fiscalização nos comércios 
em geral, atendimentos de denúncias e reclamações de 
moradores e população em geral, realizando ainda a 
investigação de surtos e acidentes de trabalho, execução 
de atividades da vigilância sanitária atinentes ao meio 
ambiente e saneamento básico, controle de criação de 
animais no perímetro urbano, observação para cumprir 
e fazer que se cumpra o Código Sanitário Estadual 
(Lei nº 10.083/98 de 23/09/1998), devendo realizar o 
intercâmbio entre a Vigilância Sanitária, Controle de 
Vetores e Vigilância Epidemiológica, bem como executar 
toda e qualquer atividade no tocante ao bom andamento 
do Setor da Vigilância Sanitária local.

Art. 2º. A servidora ora designada fará jus ao 
recebimento de gratificação de função na ordem de 20% 
(vinte por cento), sobre seu salário base.

Art. 3º. Por se tratar de atividade que necessita de 
disponibilidade integral devido a reuniões, plantões e 
atendimento de denúncias, quer seja no período noturno 

ou em sábados, domingos e feriados, fica a servidora 
autorizada ao cumprimento de jornada diária de 08:00 
horas, que serão registradas via ponto eletrônico, 
devendo as demais horas serem registradas via relatórios 
apresentados pela servidora.

Art. 4º. As despesas decorrentes com a execução 
da presente Portaria serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Art. 5º. A presente Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

Paço Municipal “Prefeito José Sgobi” em 01 de março 
de 2.021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 20 de setembro de 2021 Página 3 de 7Ano VI | Edição nº 1079

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal Relatório de Gestão Fiscal



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 20 de setembro de 2021 Página 4 de 7Ano VI | Edição nº 1079

Relatório Resumido da Execução Orçamentária



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 20 de setembro de 2021 Página 5 de 7Ano VI | Edição nº 1079



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 20 de setembro de 2021 Página 6 de 7Ano VI | Edição nº 1079

Tributos arrecadados



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 20 de setembro de 2021 Página 7 de 7Ano VI | Edição nº 1079


	PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Relatório de Gestão Fiscal
	Relatório Resumido da Execução Orçamentária
	Tributos arrecadados

		2021-09-20T17:10:33-0300




